
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10  

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

 
П Р И К А З  

 

 

« 30 » августа   2023 г.       № 626 
 

 

Об организации работы по профилактике наркомании, алкоголизма и 

табакокурения среди несовершеннолетних 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район № 716 от 09.08.2023 «Об 

организации работы по профилактике наркомании, алкоголизма и 

табакокурения среди несовершеннолетних в образовательных организациях 

муниципального образования Павловский район», в целях повышения 

эффективности работы по профилактике наркомании, формированию навыков 

здорового образа жизни, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании, 

алкоголизма и табакокурения на 2023-2024 учебный год. (приложение № 1) 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Шпак В.В.:   

2.1. организовать и проводить мероприятия по формированию 

негативного отношения к потреблению наркотических средств и 

психоактивных веществ (не менее 2-х мероприятий). Отчет предоставлять в 

управление образованием ежемесячно до 5 числа. 

2.2. продолжить работу с родителями учащихся о необходимости 

осуществления социально-психологического тестирования, а также 

медицинских осмотров учащихся. 

2.3. организовать работу по раннему выявлению потребителей 

психоактивных веществ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   Т.Н.Есипенко 

 

С приказом озакомлены:                                          В.В.Шпак 

                                                                                    С.П.Семенько 

Е.О.Кадырова 

А.Р.Бутко 



 


		2024-02-15T17:35:07+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




